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Trädgårdsvänner!

Våren är här, sådderna gror fint i Kommunens Växthuset. 
I trädgården blommar påskliljor, vitsippor och tulpanerna 
är på gång! En härlig tid har vi framför oss!

Vårhälsningar!

Styrelsen / Inez

Utestängd från parkkvällen
Vi besökte stadshuset i Kungälv den 18 mars. 
Kommunens parkteam bjöd på information och föredrag 
om bärbuskar. Inne i lokalen på bottenplanet hade vår 
förening ett bord med växtlotteri. På ett annat bord var 
det uppdukat med godis och fruktfat som smakade gott 
en kväll när vi fortfarande väntade på vårens ankomst. 

Utanför stod Gösta och hans fru som kom från Säve 
och blev försenade av trafikstockning på vägen till 
Kungälv. Ytterdörren till stadshuset var stängd och 
låst. Han försökte ringa mig men jag hade mobilen 
avstängd eftersom mötet hade börjat. Och tyvärr fick 
de återvända hem utan att komma in. De missade 
en intressant föreläsning om frukt och bär. Katarina 
Olsson från Stora Mellby Trädgård hade många udda 
förslag till oss. Inte visste jag att det fanns sötrönnbär 
och krusvinbär! Vi fick också tips om tillagning för 
att få smaklig frukt. Innan hade Inez berättat vad 
som är på gång i vår förening. Trafik Gata Park heter 
kommunens organisation för skötsel av utemiljön. 
Kommunens personal jobbar med olika nya projekt och 
sköter huvudsakligen i egen regi träd, perenner och 
säsongsblommor. Entreprenadföretaget LPE har hand om 
buskage, gräsklippning och städning. Många nya projekt 
är på gång. En ny park tar form i stadsdelen Kongahälla 
och barnen ska få en fin aktivitetspark i Komarken. 
Information om olika parker med växtförteckningar finns 
på kommunens hemsida om man söker på parker. 

/ Peter

Föreläsning i ljusdesign
En mörk och regnig kväll i januari hade det samlats 
ett femtontal personer på föreläsning i ljusdesign 
uppe i kommunens växthus. Det var Kristina Karlberg, 
ljusdesigner på Glimra Ljusdesign som var vår föreläsare.

Vi fick ett inspirerade föredrag om olika sätt att belysa 
trädgården. Först i teorin då vi fick se olika sorters arma
turer och höra om kallvitt och varmvitt ljus, släpbelysning 
och punktbelysning och mycket mer. Efter frågestund och 

fika så blev det praktisk ljussättning utomhus. Då hade 
vädret lugnat ner sig lite, men vädret gjorde ändå att 
praktikdelen blev lite förkortad. Det är svårt att ta kort 
i mörkret, men så här ser det ut i min trädgård nu!

/ Maria

Ljusdesign

Hur och varför ska man beskära träd och 
buskar?
Med fokus på frukt och bär startade vi en studiecirkel om 
beskärning och ympning. Vi träffades i Vuxenskolans lokal 
för att inpränta grunderna. Nästa gång var vi utomhus 
en solig men kall marsdag hemma hos familjen Holmér. 
Ännu en träff med endast fyra tappra mötte upp vid 
Fridhemskullen för beskärning av fruktträden där. Vi 
lyckades fixa ett päronträd och två äppelträd. Päronträdet 
var jättehögt med två parallella toppskott. Jag klättrade 
upp högst upp på Göstas stege och sågade av den ena 
med min handkedjesåg. En grov jättegren som rasade ned 
på marken. Inez och Gösta jobbade vidare med mindre 
grenar och hade god hjälp av hennes batteridrivna 
sekatör. Milaine och jag själv höll till vid en annan sida 
med såg och grensax för att glesa ut i ett annat träd. I 
skogskanten intill hittade vi ett vindskydd med sittplatser 
för en fikapaus. Det smakade gott med kaffe och bullar 
som Inez bjöd oss på. Vi avslutade med ett äppelträd 
längre ned i sluttningen och blev tyvärr överraskade av 
en massa hundbajs som låg där oupplockat. Fy för den 
hundägare som lämnat detta i mängder! 
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Beskärning hemma hos Holmér / Peter

Pilflätning
En solig men kylig dag startade studiecirkeln om pilflätning 
med 2 ledare. 9 entusiastiska medlemmar gav sig i kast 
med grenar och mallar. Vissa grenar var mer motsträvig än 
andra men alla lyckades skapa sina blomsterstöd, det blev 
även ett fågelbo. Vi startade klockan 10 och avslutade vid 
14 med en fikapaus däremellan.

Fågelbo

Som vanligt blev det lite bekymmer att få in de fina 
alstren i bilarna men det gick till slut.

Deltagarna i full färd med pilflätning / Pia

En gammal trädgård
Bergfeltska trädgården som har anor från 1700 talet 
sköts av vår förening. Under vintern har vi träffats i en 
studiecirkel för att förkovra oss i olika teman. Trädgårdens 

skadegörare, växternas behov och markens betydelse för 
näringsupptagning och frösådder i praktiken blev några 
teman för deltagarna i vinterns studiecirkel. 

Skötselgruppen startar i trädgården 14 april och 
fortsätter sedan att träffas i trädgården efter påsk på 
måndagar fram till midsommar. Vi planerar att göra 
jordförbättring i alla rabatter, nyplantering av vinrankor 
på fruktträdsterassen. Det ska bli spännande att se 
blommor från höstens lökplantering och nyplanteringen 
av perenner som vi skaffade från Djupedals plantskola. 
Om någon är intresserad att delta i skötselgruppen går 
det att komma när vi är där på måndagar eller kontakta 
mig eller någon annan i gruppen. 

Hybridmagnolian i sluttningen ovanför stenpartiet i 
Bergfeltska trädgården

/ Peter

Årsmöte med soppa och dammar
Trankärrsgården tog emot oss i sin stora sal. Medan mörk
ret sänkte sig blev vi upplysta genom föredrag om dammar 
med allt från små krukor med vatten till större dammar 
med fiskar och vattenväxter. Peter Hilton kom från Nisses 
växter i Uddevalla. Han berättade, och halkade in på allt 
möjligt om växter och anläggningar. De hade en hund som 
nosade i  utländska växtleveranser, om det kunde finnas 
en “Obama” där. Han tyckte att namnet på den invasiva 
plattmasken gav lite olyckliga associationer. Kanske Putin 
hade varit ett bättre namn på den. Om plattmasken spri
der sig här riskerar den att slå ut vår inhemska daggmask. 

Deltagarna lyssnar uppmärksamt

Soppan och brödet som serverades var delikat. Själva 
årsmötet avlöpte utan några sensationer. Revisorn 
menade att styrelsen bör ha koll på utgifterna, men att 
det känns tryggt att föreningen har en god kassa. Inez 
blev självklart omvald till ordförande. Ny i styrelse blev 



3

Elinor Gustavsson. Protokollet och handlingar kommer 
att vara synligt på föreningens hemsida:  
www.kungalvstradgard.se. 

Lövplattmask (Obama nungara) är en invasiv främmande 
art som hittades i Skåne i november 2024. Den äter 
daggmaskar, snäckor och sniglar, vilket kan skada 
ekosystemet och påverka jordbruket negativt.

Masken obama nungara / Inez

Program
29 april – Trädgårdsmöte, vi träffas i Växthuset kl.18:00.

15 maj –  Besök hos Pia Zwork, anmälan till Håkan, 
samling vid Kodemotet kl. 18:00. Köp av Rhododendron.

17 maj – Växtmarknad i Växthuset. Växthusgrupperna 
säljer perenner, tomater, gurka, squash, sommar
blommor. Café med hembakat. Lotteri. Kl. 10:0014:00.

23 maj – Bergfeltska trädgården kl. 18:00. Linnéfika!

24 maj – Trädgårdsbesök i Sjuntorp, Monica Johansson, 
trädgård med perenner och försäljning av perenner, 
Samåkning från Eriksdal, samling kl. 10.00. Anmälan till 
Inez, senast 22 maj.

25 maj – Öppen trädgård hos Källviks trädgård i Jörlanda.

1 & 11 juni – Trädgårdsbesök med afternoon thé. 
Snittar och goda kakor, kaffe & thé. Anmäl till Margareta 

Källberg, finn.din.kraft@gmail.com, senast 26 maj resp. 6 
juni. Kostnad: 300: / person. Adress: Ulvebackagatan 7.

15 juni – Resa till Läckö med trädgårdsbesök. Anmälan 
till Inez, senast 15 maj.

28 juni – Besöka Kerstin och Leif Lööf, Almön på Tjörn, 
mycket perenner. Här finns fika och efter det åker vi till 
Orust och besöker AnnMarie Olsson, rosenträdgård, 
även försäljning av rosor. Samling Eriksdal 10:00, eller 
Kode Pendelparkering. Anmälan till Pia senast 26 juni.

29 juni – Öppen trädgård hos Kickan Sandblom i 
Jörlanda, samt 27 juli. 31 augusti och 28 september. 
Information på Hemsidan.

6 juli – Öppen trädgård hos Inez på Instön, kl. 11:0015:00.

3 sep – Besök hos Jonas i Djupedal, samling i Eriksdal kl. 
17:30. Anmäl till Inez senast 1 september.

6 sep – Besök hos Tommy Ahnby, anmälan till Maria. 
Samling i Eriksdal kl. 12:00.

11 sep – Besök hos Jonas i Djupedal, samling i Eriksdal kl. 
17:30. Anmäl till Inez senast 9 september.

20 sep – Höstmarknad med Pomologer, i Växthuset kl. 
10:0014:00. Försäljare är välkomna!

Arbetsgrupper 
Måndagar kl. 17.00 Bergfeltska skötselgruppen  
träffas regelbundet med start i april (under vintern pågår 
en studiecirkel). Intresserade kan anmäla sig till Peter.
Måndagar och onsdagar kl. 18.00 Växthusodlarna 
Kontaktpersoner är Monica Wallin (måndag) och Inez 
Zackrisson (onsdag). 

Synpunkter?
Hör gärna av er om det är något speciellt ni skulle vilja se 
och besöka. Även föreläsningar tar vi gärna tips på. 

Styrelsen / Inez

Redaktion: Anna Arvemo (redaktör), Peter 
Andreasson, Maria Ekenberg, Annica Nordin, Pia 
Skjetne

Bankgiro: 55131445 (ej för medlemsavgifter) 
Hemsida: www.kungalvstradgard.se  
Mailadress: kungalvstradg@gmail.com

Anmälan betalas till föreningens bg 55131445  
med information om ditt namn

Samåkning med egna bilar
De som samåker delar på kostnaden 40 kr per mil.  
Om det är tre passagerare betalar var och en 10 kr per 
mil till den som kör.

Får du våra mejlutskick?
Om inte, skicka din mejladress till Maria Ekenberg så 
får du automatisk påminnelse när det finns någon 
aktivitet.

Gå in på vår facebooksida och gilla oss
Sök på Kungälvs trädgårdsförening inne på Facebook.

Styrelse & kontaktpersoner
Ordförande & ansvarig utgivare: Inez Zackrisson,  
inez.zackrisson@gmail.com, 073703 19 36
Vice ordförande: Maria Ekenberg, 070316 52 81,  
maria.ekenberg@skottanet.se 
Sekreterare: Håkan Håkansson, hakan.hakansson@
telia.com
Kassör: Bengt Lindquist, 070433 60 60,  
bengt.lindquist@hotmail.com 
Pia Skjetne, epskjetne@outlook.com
Elinor Gustafsson, elinor.gustafsson5553@hotmail.
com
Monica Johansson, mjoverod@telia.com
Linda Hagmar, linwida@yahoo.fr
Peter Andreasson, tredmester.peter@gmail.com,  
072214 56 89
Anna Arvemo, aarvemo@gmail.com
Monica Wallin, mawo@hotmail.se, 070665 94 91
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Samarbetspartner:
Tänk på miljön!

Du kan göra en liten insats för miljön, genom 
att anmäla dig till elektroniskt utskick av Fläder
bladet. Anmäl till kungalvstradg@gmail.com

Kungälvs trädgårdsförening

c/o Maria Ekenberg

Skottan 200

442 72 KÄRNA

Kungälvs Trädgårdsförening
Dagstur till Läckö Slott 
15 juni 2025

08.00  Avresa från Skarpenord Fregattgatan 
Stopp för bussfika längs vägen med fralla

10.45 Besök och guidad tur på på Läckö Slott

13.0014.00 Lunch Läckö Slott

14.4516.00  Besök på Skulpturpark Ouroboros och 
Smedja Therese, med guidning i smedjan 
och fika på Café Nyfiket.

16.45 17.45  Besök på privat trädgård i Vedum – Britta 
Lindström.

Ca 19.15 Ankomst Kungälv

I priset ingår:

Buss enligt program, entré och guidning på Läckö Slott, 
lunch på Läckö Slott, entré och guidning och fika med 
kaka på Skulpturpark Ouroboros.

Besök i privat trädgård i Vedum, Britta Lindström.

Läckö slott

Växtmarknad

Lördagen 17 maj har vi växtmarknad, kl. 10:0014:00.

Vi har Törnrosas kjortel, Klockranka, Svartöga i stora 
krukor och naturligtvis har vi massor av tomater. Cafe 
med hembakat. Det kommer även finnas ett lotteri.

Välkommna!

Öppna trädgårdar

Källviksträdgård i Jörlanda har öppet sista söndagen 
i varje månad maj till september och även när Land 
har öppen trädgård. Klockan 11:0015:00. Café med 
hembakat. Kolla på vår hemsida under aktiviteter.

Källviksträdgård

Inez Zackrisson har öppen trädgård söndagen 6 juli, kl. 
11:0015:00. Säljer kaffe, kaka och plantor. Kolla på vår 
hemsida under aktiviteter.

Margareta Källberg har Afternoon tea med 
trädgårdsvisning, 1 juni och 11 juni. kl. 14:00. Kostnad 
300: / person. Snittar och goda kakor, kaffe eller tea.

Om det finns någon mer som vill ha öppen trädgård så 
hör av er till styrelsen!

Trädgårdsmöte!

Den 29:e april träffas vi i Kommunens växthus kl. 18:00. 
Kanske vill vi besöka varandras trädgårdar eller vad som 
helst! Alla ideer är intressanta!

Välkommna!


